

Obecní úřad Albrechtice nad Vltavou
398 16 Albrechtice nad Vltavou 79

Albrechtice nad Vltavou 19.9.2018

Záznam o poskytnutí informace

dle ustanovení 14, odst. 6 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Datum podání: 6.9.2018 osobně na podatelně obecního úřadu

Jméno a adresa žadatele: Mgr. Jan Hájek

[REDAKCE]
[REDAKCE]
[REDAKCE]

Obsah požadované informace:

Žádost o poskytnutí informací na následující otázky:

Obec Albrechtice nad Vltavou využívala a využívá služeb advokáta:

1. Která advokátní kancelář či advokát vykonával nebo vykonává poradenskou činnost pro obec?
2. Jaké finanční prostředky vydala obec – Obecní úřad za právní služby a to v období od 1.9.2010 do 31.9.2014 od 1.10.2014 do 1.9.2018 včetně
3. kdo hradil náklady na vypracování či zpracování kupní smlouvy na nákup pozemku st. parc.č. 14/1 jejíž součástí je stavba čp. 51, vše v k.ú. Albrechtice nad Vltavou a jaká byla finanční výše nákladů na právní služby ze realizaci této konkrétní věci?

V budově čp. 79 v Albrechticích nad Vltavou je velké množství nebytových prostor, které mohou být využity k podnikání a obec by mohla mít nějaký z pronájmu ekonomický přínos: Tedy, jakým způsobem jsou využívány prostory sloužící k podnikání v budově čp. 79 v Albrechticích nad Vltavou:

1. Kolik volných prostor, které mohou sloužit k podnikání je v současné době v budově čp. 79 – počet místností,
2. V prvním nadzemním patře budovy jsou prostory bývalé knihovny – kdy a jakým způsobem byl zveřejněn záměr na pronájem těchto prostor sloužících k podnikání,
3. Jakým způsobem se snaží rada využívat tento obecní majetek ve prospěch obce.

Způsob vyřízení: Odpověď byla zaslána na e-mailovou adresu uvedenou v žádosti dne 19.9.2018

Znění odpovědi:

Na základě Vaší žádosti o podání informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, Vám sdělujeme následující:

1. Obec v minulosti využívala advokátních služeb JUDr. Ondřeje Veselého, v současné době využívá advokátních služeb JUDr. Luboše Průši.
2. Za právní služby v období od 1.9.2010 do 31.9.2014 vydala obec finanční prostředky ve výši 101.980,- Kč
Za právní služby v období od 1.10.2014 do 1.9.2018 včetně vydala obec finanční prostředky ve výši 196.320,- Kč
3. Náklady na vypracování kupní smlouvy na nákup pozemku st. parc.č. 14/1 jehož součástí je stavba čp. 51 v k.ú. Albrechtice nad Vltavou ve výši 24.200,- Kč hradila obec.
4. Nebytové prostory v budově čp. 79 v Albrechticích nad Vltavou jsou využívány dvojitým způsobem. Některé prostory jsou bezúplatně využívány místními spolky, některé jsou pronajaty k podnikatelským účelům a na zbylé byl zveřejněn záměr pronájmu nebytových prostor. V současné době je v budově 6 místností určených k podnikání a prostor pro zubní ordinaci.
5. Záměr na bezúplatnou výpůjčku prostor bývalé knihovny byl zveřejněn v období od 15.8.2018 do 31.8.2018.
6. Rada obce nabídla prostory k využití veřejnosti (podnikatelské, spolkové).

Za poskytnutí informací nejsou účtovány náklady.

Kdo žádost vyřizoval: Ing. Miroslav Ušatý, starosta